

Leistungsverzeichnis

Ausfüllhinweise: Sie müssen alle farblich unterlegten, unterstrichenen Felder ausfüllen. Optional können Sie Angaben in Feldern machen, die nur unterstrichen, aber nicht farblich unterlegt sind. Tragen Sie in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" alle notwendigen, geforderten Angaben ein (Preise und Kosten jeweils ohne gesetzliche USt.). Ist eine Preiseinheit ungleich 1 vorgegeben (z.B. 1.000), so geben Sie bitte den Preis netto pro Einheit bezogen auf die Preiseinheit an (z.B. 10,00 EUR pro 1.000 Mengeneinheiten). Beziehen Sie in Rahmenvertragspositionen Ihren angebotenen Preis auf die angegebene geschätzte Menge. Geben Sie in der Spalte "Gesamtbetrag netto (EUR)" für jede Position den Betrag an, der für die Position aus den Einzelangaben zu kalkulieren ist. Beispiel für eine Position mit angegebener Menge und gefordertem Preis: Die Menge ist mit dem Preis netto pro Einheit in Euro zu multiplizieren.

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 1	Kindertagesstätte "Sonnenschein" OT Biendorf Essensausgabe- und Abwaschleistungen sowie Grundreinigung Schmutzfangmatten		
1.1	Grundreinigung Reinigungsturnus 1x pro Jahr Die zu reinigenden Flächen entnehmen Sie bitte dem Raumplan und der Raumgruppenzusammenfassung. Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 561,86 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
1.2	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 3 Stück Schmutzfangmatten je ca. 120 x 100 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
1.3	Essensausgabe/Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 60 Kinder für 2 Mahlzeiten (Frühstück und Mittagsversorgung) täglich (= 120 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (60 Kinder) Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 120 Gedecke = 59.760 Gedecke, entspricht 59.760 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 1.3 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 59.760 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
1.4	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 14 Kinder für 1 Mahlzeit (=14 Gedecke). Zu kalkulieren sind 120 Leistungstage x 14 Gedecke = 1.680 Gedecke, entspricht 1.680 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 1.3 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 1.680 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
1.5	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 60 Kinder für 1 Mahlzeit (= 60 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungen x 60 Gedecke = 840 Gedecke, entspricht 840 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 1.3 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 840 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 2	Kindertagesstätte "Poleyer Spatzen" OT Poley Unterhalts- und Grundreinigung sowie Essenausgabe- und Abwaschleistungen Schmutzfangmatten		
2.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 101,41 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.2	Garderobe-Flur Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 2.1	Fläche: 19,44 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.3	Lagerräume Raumgruppe L1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 2.4	Fläche: 22,58 m ² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.4	Büro Raumgruppe B1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 12,21 m² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.5	Mitarbeitergarderobe Raumgruppe B5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 2.1	Fläche: 11,45 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.6	Küche Raumgruppe K5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 2.1	Fläche: 14,48 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.7	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 2.1	Fläche: 18,84 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.8	Treppen Raumgruppe T1 Reinigungsturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 2.4	Fläche: 6,5 m² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.9	Zusatzreinigung Familienfest Reinigungsturnus 1x pro Jahr Gereinigt werden Gruppenraum 2 (38,17 m² - Pos. 2), Gruppenraum 3 (42,02 m² - Pos.3), Garderobenflur 1 (7,48 m² - Pos. 6), Garderobenflur 2 (11,96 m² - Pos 7) Mitarbeitergarderobe (11,45 m² - Pos. 10), Küche (14,48 m² - Pos. 11), Waschraum (17,34 m² - Pos. 12) sowie WC-Personal (1,50 m² - Pos. 13). Die Positionen entsprechen der Nummerierung lt. Raumnutzungsplan. Hinweis: Die Zusatzreinigung für Familienfeste wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 144,42 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.10	Grundreinigung Reinigungsturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 206,91 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.11	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 2 Stück Schmutzfangmatten je ca. 85 x 150 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.12	Essensausgabe/Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 26 Kinder für 3 Mahlzeiten täglich (= 78 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (26 Kinder) Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 78 Gedecke = 38.844 Gedecke, entspricht 38.844 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 12 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 38.844 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.13	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 11 Kinder für 1 Mahlzeit (=11 Gedecke). Zu kalkulieren sind 52 Leistungstage x 11 Gedecke = 572 Gedecke, entspricht 572 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 2.12 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 572 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
2.14	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 26 Kinder für 1 Mahlzeit (= 26 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungen x 26 Gedecke = 364 Gedecke, entspricht 364 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 2.12 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 364 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 3	Kindertagesstätte "Sonnenschein" OT Leau Unterhalts- und Grundreinigung Schmutzfangmatten		
3.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 85,6 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.2	Mehrzweckräume Raumgruppe M5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 3.1	Fläche: 18,3 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.3	Flure, Garderoben Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 3.1	Fläche: 35,2 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
3.4	Treppen, -aufgänge, -podeste, -häuser Raumgruppe T5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 3.1	Fläche: 5,44 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.5	Küche Raumgruppe K5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 3.1	Fläche: 7,4 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.6	Büro Raumgruppe B5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 3.1	Fläche: 9,4 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
3.7	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 3.1	Fläche: 6,8 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.8	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 158,74 m ² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.9	Schmutzfangmatte Die Leistung ist zu berechnen für 1 Stück Schmutzfangmatten je ca. 110 x 120 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Menge: 1 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
3.10	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 2 Stück Schmutzfangmatte ca. 90 x 60 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 4	Hortnebengebäude "Franz Mehring"		
	Unterhalts- und Grundreinigung Schmutzfangmatten		
4.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 66,06 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.2	Gruppenräume Raumgruppe G3 Reinigungssturnus 3x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 297 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 36,83 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.3	Büros Raumgruppe B3 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: siehe Erläuterungen Pos. 4.2	Fläche: 35 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.4	Vorraum Raumgruppe V1 Reinigungsturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.3	Fläche: 9,13 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.5	Haupteingang Raumgruppe F5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.1	Fläche: 3,23 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.6	Zentralgarderobe Raumgruppe ZG5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.1	Fläche: 10,7 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.7	Treppenhaus Raumgruppe T5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.1	Fläche: 13,12 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.8	Kinderbistro/Teeküche Raumgruppe K5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.1	Fläche: 20,07 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.9	Küche Raumgruppe K3 Reinigungsturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.2	Fläche: 8,95 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.10	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 4.1	Fläche: 24,27 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.11	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 227,36 m ² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.12	Schmutzfangmatte Die Leistung ist zu berechnen für 1 Stück Schmutzfangmatte ca. 145 x 245 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Menge: 1 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
4.13	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 3 Stück Schmutzfangmatten je ca. 150 x 85 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 5	Kindertagesstätte "Peißener Feldmäuse" OT Peißen Essenausgabe- und Abwaschleistungen und Zwischenreinigung Kinderrestaurant Grundreinigung		
5.1	Kinderrestaurant Raumgruppe KR5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 100 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
5.2	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 558,19 m ² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
5.3	Essensausgabe/Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 40 Kinder für 2 Mahlzeiten täglich (= 80 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (40 Kinder) Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 80 Gedecke = 39.840 Gedecke, entspricht 39.840 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 2 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 39.840 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
5.4	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 20 Kinder für 1 Mahlzeit (=20 Gedecke). Zu kalkulieren sind 80 Leistungstage x 20 Gedecke = 1.600 Gedecke, entspricht 1.600 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 5.3 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 1.600 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
5.5	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 40 Kinder für 1 Mahlzeit (= 40 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungstage x 40 Gedecke = 560 Gedecke, entspricht 560 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 5.3 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 560 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 6	Kindertagesstätte "Benjamin Blümchen"		
	Unterhalts- und Grundreinigung sowie Essenausgabe- und Abwaschleistungen Schmutzfangmatten		
6.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 192,77 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.2	Rückzugs-Ruheräume Raumgruppe R5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 108,05 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.3	Mehrzweckräume Raumgruppe M5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 157,52 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
6.4	Garderobenflur Raumgruppe GF5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 75,54 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.5	Flure Raumgruppe F5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 54,09 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.6	Treppen, -aufgänge, -podeste,- -häuser Raumgruppe T5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 97,63 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
6.7	Vorbereitungsküche, Kinderküche Raumgruppe K5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 35,54 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.8	Büro Leiterin Raumgruppe B1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 20,31 m ² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.9	Lagerräume Raumgruppe L1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.8	Fläche: 122,88 m ² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
6.10	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 6.1	Fläche: 69,57 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.11	Zusatzreinigung - Familienfest Reinigungssturnus 1x pro Jahr Gereinigt werden: Kinderrestaurant (49,37 m² - Pos. 13), Behinderten WC (7,26 m² - Pos. 22), Kinderküche (15,63 m² - Pos. 23), Küche (19,91 m² - Pos. 24), Mitarbeiter WC (3,30 m² - Pos. 21) sowie Garderobe (12,38 m² - Pos. 26). Die Positionen ent- sprechen der Nummerierung lt. Raum- nutzungsplan. Hinweis: Die Zusatzreinigung für Familienfeste wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 107,85 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.12	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 933,9 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
6.13	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 12 Stück Schmutzfangmatten je ca. 150 x 85 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.14	Essensausgabe/Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 100 Kinder für 3 Mahlzeiten täglich (= 300 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (100 Kinder) Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 300 Gedecke = 149.400 Gedecke, entspricht 149.400 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 13 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 149.400 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
6.15	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 20 Kinder für 1 Mahlzeit (=20 Gedecke). Zu kalkulieren sind 200 Leistungstage x 20 Gedecke = 4.000 Gedecke, entspricht 4.000 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 6.14 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 4.000 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
6.16	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 100 Kinder für 1 Mahlzeit (= 100 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungen x 100 Gedecke = 1.400 Gedecke, entspricht 1.400 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 6.14 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 1.400 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 7	Kindertagesstätte "Marienkäfer"		
	Unterhalts- und Grundreinigung sowie Essenausgabe- und Abwaschleistungen		
7.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 336,12 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.2	Intensivbetreuung/Gruppenräume Raumgruppe I5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 7.1	Fläche: 76,97 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.3	Garderobe Raumgruppe GF5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 7.1	Fläche: 53,11 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
7.4	Flure Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 7.1	Fläche: 66,08 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.5	Lagerräume Raumgruppe L1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließstage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 106,5 m² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.6	Büro Leiterin Raumgruppe B3 Reinigungssturnus 3 x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließstage = 297 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 28,31 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
7.7	Küche Raumgruppe K5 Reinigungsturnus 5 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 7.1	Fläche: 29,11 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.8	Eingangsbereich/Windfang Raumgruppe E5 Reinigungsturnus 5 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 7.1	Fläche: 138,74 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.9	Treppen, -aufgänge, -podeste Raumgruppe T5 Reinigungsturnus 5 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 7.1	Fläche: 37,85 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
7.10	Sanitärräume Raumgruppe S3 Reinigungsturnus 3 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 7.6	Fläche: 2,51 m ² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.11	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungsturnus 5 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 7.1	Fläche: 81,2 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.12	Schmutzfangmatte Die Leistung ist zu berechnen für 1 Stück Schmutzfangmatten je ca. 150 x 85 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Menge: 1 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
7.13	Zusatzreinigung Familienfeste Gereinigt werden: Gruppenraum 1 (65,31 m² - Pos. 1), Gruppenraum 2 (47,64 m² - Pos. 2), Eingangsbereich (135,20 m² - Pos. 33), Kinderküche (16,41 m² - Pos. 30), Küche (12,70 m² - Pos. 31), Behinderten- WC (8,05 m² - Pos. 43), Damen- WC (2,51 m² - Pos. 44), Herren- WC (2,51 m² - Pos. 45) sowie Waschraum 4 (12,70 m² - Pos. 39). Die Positionen ent- sprechen der Nummerierung lt. Raum- nutzungsplan. Hinweis: Die Zusatzreinigung für Familienfeste wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 303,03 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.14	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 956,5 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
7.15	Essenausgabe/Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 90 Kinder für 3 Mahlzeiten täglich (= 270 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (90 Kinder) Zu kalkulieren sind Leistungstage x 270 Gedecke = 134.460 Gedecke, entspricht 134.460 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 7.15 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 134.460 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
7.16	Zusätzliche/r Essenausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 20 Kinder für 1 Mahlzeit (=20 Gedecke). Zu kalkulieren sind 180 Leistungstage x 20 Gedecke = 3.600 Gedecke, entspricht 3.600 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 7.15 Die zusätzliche Leistung Essenausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 3.600 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
7.17	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 90 Kinder für 1 Mahlzeit (= 90 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungen x 90 Gedecke = 1.260 Gedecke, entspricht 1.260 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 7.15 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 1.260 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 8	Kindertagesstätte "Fuhnestrolche" OT Baalberge Unterhalts- und Grundreinigung sowie Geschirrabwasch für 1 Mahlzeit Schmutzfangmatten		
8.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 400,94 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
8.2	Garderobenflur Raumgruppe GF5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 8.1	Fläche: 63,06 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
8.3	Flur Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 8.1	Fläche: 26,85 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
8.4	Büro Raumgruppe B1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 19,22 m² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
8.5	Küche Raumgruppe K5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 8.1	Fläche: 26,35 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
8.6	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 8.1	Fläche: 62,3 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
8.7	Lager-/ Putzmittelraum Raumgruppe L1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 8.4	Fläche: 7,48 m² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
8.8	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 606,2 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
8.9	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 2 Stück Schmutzfangmatten je ca. 115 x 200 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
8.10	Vesper-Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 70 Kinder für eine Mahlzeit täglich (= 70 Gedecke); Abwasch von Tassen und Bechern sowie Teller und ggf. Besteck für die Vespermahlzeit Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 70 Gedecke = 34.860 Gedecke, entspricht 34.860 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 8.10 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 34.860 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 9	Hortnebengebäude sowie Ausweichobjekt "Fuhnekids" OT Baalberge Unterhaltsreinigung Schmutzfangmatten		
9.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 64 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 3 Monate geteilt Auf Grund von Sanierungsmaßnahmen zieht der Hort ab Oktober 2025 in das Gebäude Am Sportlerheim 1 A, OT Baalberge, 06406 Bernburg (Saale)!!! siehe Positionen ab 9.10	Fläche: 149,1 m² Häufigkeit: 21,33 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.2	Garderobe Raumgruppe GF5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 9.1	Fläche: 9 m² Häufigkeit: 21,33 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
9.3	Flur Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 9.1	Fläche: 27,84 m² Häufigkeit: 21,33 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.4	Treppenhaus Raumgruppe T1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließstage = 12 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 3 geteilt	Fläche: 8,45 m² Häufigkeit: 4 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.5	Büro Raumgruppe B1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 9.4	Fläche: 12,52 m² Häufigkeit: 4 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
9.6	Küche Raumgruppe K5 Reinigungsturnus 5 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 9.1	Fläche: 6,91 m ² Häufigkeit: 21,33 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.7	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungsturnus 5 x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 9.1	Fläche: 21,12 m ² Häufigkeit: 21,33 pro Monat Laufzeit in Monaten: 3 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.8	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 5 Stück Schmutzfangmatten je ca. 150 x 85 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 3 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.9	Schmutzfangläufer Die Leistung ist zu berechnen für 1 Stück Schmutzfangläufer je ca. 200 x 500 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Menge: 1 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
9.10	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 455 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 22 Monate geteilt Auf Grund von Sanierungsmaßnahmen zieht der Hort ab Oktober 2025 in das Gebäude Am Sportlerheim 1 A, OT Baalberge, 06406 Bernburg (Saale)!!!	Fläche: 135,47 m² Häufigkeit: 20,68 pro Monat Laufzeit in Monaten: 22 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.11	Flur Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 9.10	Fläche: 12,59 m² Häufigkeit: 20,68 pro Monat Laufzeit in Monaten: 22 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.12	Lagerraum Raumgruppe L1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 22 Monate geteilt	Fläche: 7,83 m² Häufigkeit: 4,55 pro Monat Laufzeit in Monaten: 22 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
9.13	Küche RaumgruppeKF5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 9.10	Fläche: 20,24 m ² Häufigkeit: 20,68 pro Monat Laufzeit in Monaten: 22 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.14	Sanitärräume Raumgruppe F5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 9.10	Fläche: 17 m ² Häufigkeit: 20,68 pro Monat Laufzeit in Monaten: 22 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
9.15	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 3 Stück Schmutzfangmatten je ca. 150 x 85 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 22 Monate	Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 10	Kindertagesstätte "Grönaer Spatzen" OT Gröna Unterhalts- und Grundreinigung sowie Essenausgabe- und Abwaschleistungen Schmutzfangmatte		
10.1	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 137,79 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.2	Garderobe Raumgruppe GF5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 10.1	Fläche: 18,3 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.3	Flur Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 10.1	Fläche: 13,27 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
10.4	Lagerräume Raumgruppe L1 Reinigungsturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 38,47 m ² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.5	Lager- bzw. Vorraum Küche Raumgruppe L5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 10.1	Fläche: 11,2 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.6	Küche Raumgruppe K5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 10.1	Fläche: 23,78 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
10.7	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 10.1	Fläche: 8,29 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.8	Treppen Raumgruppe T5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe Pos. 10.1	Fläche: 11,75 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.9	Grundreinigung Reinigungsturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 262,85 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
10.10	Schmutzfangmatten Die Leistung ist zu berechnen für 1 Stück Schmutzfangmatten je ca. 80 x 140 cm Reinigung 1 x monatlich = Laufzeit 24 Monate	Menge: 1 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.11	Essensausgabe/Geschirrabwasch Leistungsturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 30 Kinder für 3 Mahlzeiten täglich (= 90 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (30 Kinder) Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 90 Gedecke = 44.820 Gedecke, entspricht 44.820 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 10 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 44.820 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
10.12	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 13 Kinder für 1 Mahlzeit (=13 Gedecke). Zu kalkulieren sind 60 Leistungstage x 13 Gedecke = 780 Gedecke, entspricht 780 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 10.11 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 780 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
10.13	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 30 Kinder für 1 Mahlzeit (= 30 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungen x 30 Gedecke = 420 Gedecke, entspricht 420 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 10.11 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 420 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 11	Kindertagesstätte "Löwenzahn"		
	Unterhalts- und Grundreinigung sowie Essenausgabe- und Abwaschleistungen		
11.1	Gruppenräume Raumgruppe MZR3 Reinigungssturnus 3x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 297 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 130,51 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.2	Gruppenräume Raumgruppe G5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließtage = 498 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 311,32 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.3	Intensivbetreuung/Gruppenräume Raumgruppe I5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 123,75 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
11.4	Garderobe Raumgruppe GF5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 207,25 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.5	Flur Raumgruppe F5 Reinigungssturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 15,6 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.6	Lagerräume Raumgruppe L1 Reinigungssturnus 1x pro Woche Hinweis: Die Mengenangabe - Häufigkeit bezieht sich auf die Gesamtreinigungstage abzüglich Feiertage und Schließstage = 100 Reinigungstage für den gesamten Leistungszeitraum - dieser wurde für die Kalkulation durch 2 geteilt	Fläche: 110,2 m² Häufigkeit: 50 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
11.7	Büro Leiterin Raumgruppe B5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 15,51 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.8	Küche, Kinderküche Raumgruppe K5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 31,72 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.9	Windfang Raumgruppe E5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 22,21 m ² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
11.10	Sanitärräume Raumgruppe S3 Reinigungsturnus 3x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.1	Fläche: 2,1 m² Häufigkeit: 148,5 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.11	Sanitärräume Raumgruppe S5 Reinigungsturnus 5x pro Woche Hinweis: Erläuterung siehe 11.2	Fläche: 85,79 m² Häufigkeit: 249 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.12	Zusatzreinigung Familienfeste Gereinigt werden: alle Gruppenräume G5 (311,32 m² - Pos. 1 - 6), Mehrzweckraum MZR3 (69,55 m² - Pos. 15), Garderoben 1 und 2 GF5 (207,25 m² - Pos. 16 - 18), Windfang E5 (22,21 m² - Pos. 27 - 29), Flur 2 F5 (15,60 m² - Pos. 30), Küchen K5 (31,72 m² - Pos. 32 und 33), Kinderwagenraum L1 (22,35 m² - Pos. 37) sowie alle Waschräume/WC S5 (85,79 m² - Pos. 39 - 48). Die Positionen entsprechen der Nummerierung lt. Raumnutzungsplan. Hinweis: Die Zusatzreinigung für Familienfeste wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 765,79 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
11.13	Grundreinigung Reinigungssturnus 1x pro Jahr Hinweis: Die Grundreinigung wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Fläche: 1.055,96 m² Häufigkeit: 1 pro Jahr Laufzeit in Monaten: 24 Flächenleistung in m²/h Stundensatz in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.14	Essensausgabe/Geschirrabwasch Leistungssturnus 5x pro Woche Die Leistung ist zu berechnen für 115 Kinder für 3 Mahlzeiten täglich (= 345 Gedecke), einschließlich Abwasch von Tassen für ganztägige Getränkebereitstellung, Portionierungsgeschirr sowie von Thermobehältern für die Mittagsmahlzeit (115 Kinder) Zu kalkulieren sind 498 Leistungstage x 345 Gedecke = 171.810 Gedecke, entspricht 171.810 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Bei der Pos. 11.14 ist als Wirtschaftlichkeitskriterium ein Mindeststandard - Richtleistung ab 65 Sekunden (s) pro Gedeck einzuhalten. Berechnungsbeispiel - 65- Sekunden (s), umrechnen in Stunden (h), multiplizieren mit Gedecken/Tag, multiplizieren mit Leistungstagen = Ausführungszeit (gesamt) in Stunden (h).	Menge: 171.810 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
11.15	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage Die Leistung ist zu berechnen für 20 Kinder für 1 Mahlzeit (=20 Gedecke). Zu kalkulieren sind 230 Leistungstage x 20 Gedecke = 4.600 Gedecke, entspricht 4.600 Stück für den gesamten Leistungszeitraum. Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 11.14 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Geburtstage wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 4.600 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
11.16	Zusätzliche/r Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste und Feiern Die Leistung ist zu berechnen für 115 Kinder für 1 Mahlzeit (= 115 Gedecke). Zu kalkulieren sind 14 Leistungen x 115 Gedecke = 1.610 Gedecke, entspricht 1.610 Stück für den gesamten Leistungszeitraum.Hinweis: Hinweis: Berechnung des Mindeststandards-Richtleistung wie Position 11.14 Die zusätzliche Leistung Essensausgabe/ Geschirrabwasch Feste/Feiern wird nach erbrachter Leistung im nachfolgenden Monat separat bezahlt.	Menge: 1.610 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis		55 %
2	Flächenleistung		45 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 12	Glasreinigung Kitas und Horte		
Gruppe 12.1	Kindertagesstätte "Sonnenschein" OT Biendorf		
12.1.1	Kunststofffenster WC/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 0,76 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 1,52 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 6,08 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.2	Kunststofffenster WC/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 1,16 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,16 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 4,64 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.3	Kunststofffenster WC/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 1,42 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,42 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.4	Kunststofffenster, Flur WC/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 3,12 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,12 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 12,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.5	Kunststofffenster, Küche; Kinderküche; Hort/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: rund Fläche (beidseitig): 0,86 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 3,44 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.1.6	Kunststofffenster, Küche/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 2,36 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,36 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 9,44 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.7	Kunststofffenster, Plaza/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 4,40 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche: 13,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 52,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.8	Aluminiumfenster, Plaza/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: vierflüglig Fläche (beidseitig): 22,34 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 22,34 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 89,36 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.9	Kunststofffenster, Hort/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: sechsflüglig Fläche (beidseitig): 13,19 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 13,19 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 52,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.10	Kunststofffenster, Krippe - Gruppen-u. Ruheraum+Bad/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: dreiflüglig Fläche (beidseitig): 6,53 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 26,12 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 104,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.1.11	Kunststofffenster, Krippe - Gruppen-u. Ruheraum+Bad/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 5,20 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 20,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.12	Kunststofffenster, Kiga Gruppen-u. Ruheraum+Garderobe+Kreativraum+Bad/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: dreiflüglig Fläche (beidseitig): 6,49 m ² x 6 Stück = Reinigungsfläche: 38,94 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 155,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.13	Kunststofffenster, Kiga Gruppenraum/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 5,20 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 20,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.14	Kunststofffenster, Lehrmaterialraum+Büro+Mitarbeiterumkleide+WC/DG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 1,56 m ² x 7 Stück = Reinigungsfläche: 10,92 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 43,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.15	Kunststofffenster, Mitarbeiterumkleide/DG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 3,84 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,84 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 15,36 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.1.16	Kunststofffenster, Eingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 4,31 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,31 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 17,24 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.17	Kunststofffenster, Eingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 3,20 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 12,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.18	Stahlfenster, Eingang+Treppe neu Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Festverglasung in Dreieckform Fläche (beidseitig): 4,56 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,56 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,24 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.19	Kunststofffenster, Treppe neu Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zweiflüglig Fläche (beidseitig): 5,81 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,81 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 23,24 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.20	Kunststofffenster, Treppe neu Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 2,03 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,03 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 8,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.1.21	Stahlfenster, Treppe alt Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 3,74 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,74 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 14,96 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.22	Kunststofffenster, Eingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: rund Fläche (beidseitig): 1,50 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,50 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.23	Kunststofffenster, HWR/Keller Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 0,50 m² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 1,00 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 4 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.24	Kunststofffenster, WC Personal/Keller Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 0,49 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,49 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 1,96 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.25	Kunststofftür, Eingang/Keller Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflüglig Fläche (beidseitig): 0,52 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,52 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 2,08 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.1.26	Tür, Eingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Aluminium, Glas Fläche (beidseitig): 6,75 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 6,75 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 27 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.27	Kunststofftür, Plaza+Hort/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 4-teilig Fläche (beidseitig): 11,01 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 22,02 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 88,08 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.28	Kunststofftür, Hort/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 8-teilig Fläche (beidseitig): 19,21 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 19,21 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 76,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.29	Kunststofftür, Eingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 8-teilig Fläche (beidseitig): 19,21 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 19,21 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 76,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.1.30	Tür, Eingang neue Treppe Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Aluminium/Glas Fläche (beidseitig): 5,93 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,93 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 23,72 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.2	Kindertagesstätte "Poleyer Spatzen" OT Poley		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.2.1	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Drehflügel, einfach verglast Fläche (beidseitig): 2,78 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 5,57 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 22,27 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.2	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 1,75 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 6,99 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 27,95 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.3	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 2,33 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 9,30 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 37,2 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.4	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: festes Element, nicht zu öffnen Fläche (beidseitig): 2,33 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 4,65 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.5	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 1,71 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,71 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 6,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.2.6	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 2,21 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,21 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 8,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.7	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 2,36 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,36 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 9,42 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.8	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 2,77 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 5,54 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 22,15 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.9	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 2,15 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,15 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 8,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.10	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Drehflügel Fläche (beidseitig): 1,60 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,60 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 6,4 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.2.11	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Kippflügel Fläche (beidseitig): 0,64 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,64 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 2,56 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.12	Plastetür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Drehflügel Fläche (beidseitig): 3,94 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,94 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 15,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.13	Plastetür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Drehflügel, 1/3 Glas Fläche (beidseitig): 3,94 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,94 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 15,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.2.14	Plastetür, Haupteingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 2 Drehflügel, 2/3 Glas Fläche (beidseitig): 5,66 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,66 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 22,64 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.3	Kindertagesstätte "Sonnenschein" OT Leau		
12.3.1	Kunststofffenster, Sonnenkäfergruppe Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: je einflügelig Fläche (beidseitig): 2,61 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 10,44 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 41,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.3.2	Kunststofffenster, Sonnenblumengruppe Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: je einflügelig Fläche (beidseitig): 2,73 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche: 8,19 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 32,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.3	Kunststofffenster, ABC-Gruppe Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: je einflügelig Fläche (beidseitig): 2,40 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 4,80 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 19,2 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.4	Kunststofffenster, ABC-Gruppe Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 0,67 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,67 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 2,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.5	Kunststofffenster, Mehrzweckraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelflügel Fläche (beidseitig): 3,25 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,25 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.6	Kunststofffenster, Ruheraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 0,67 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,67 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 2,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.3.7	Kunststofffenster, Abstellraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflügelig Fläche (beidseitig): 2,07 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,07 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 8,28 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.8	Kunststofffenster, Küche Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelflügel Fläche (beidseitig): 4,03 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,03 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 16,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.9	Kunststofffenster, Vorraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelflügel Fläche (beidseitig): 3,20 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,20 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 12,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.10	Kunststofffenster, Vorraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 3 Fenster, davon 2 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 5,0 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,0 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 20 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.11	Kunststofffenster, Bad Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflügelig Fläche (beidseitig): 2,63 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,63 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 10,52 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.3.12	Kunststofffenster, Büro Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: einflügelig Fläche (beidseitig): 1,44 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,44 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.13	Kunststofftür, Haupteingang Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1/3 Plaste, 2/3 Glas Fläche (beidseitig): 4,62 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,62 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.14	Tür, Bad Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1/3 Plaste, 2/3 Glas Fläche (beidseitig): 3,40 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,40 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.15	Kunststofftür, Sonnenblumengruppe Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1/3 Plaste, 2/3 Glas Fläche (beidseitig): 2,02 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,02 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 8,08 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.3.16	Kunststofftür, Abstellraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1/2 Glas Fläche (beidseitig): 3,78 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,78 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 15,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.4	Hortnebengebäude "Franz Mehring"		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.4.1	Holzfenster, WC Mädchen/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 0,76 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,76 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 3,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.2	Holzfenster, Wissensraum/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 5,44 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 10,88 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 43,52 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.3	Holzfenster, Kinderbistro/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelfenster; Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 10,89 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 10,89 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 43,56 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.4	Holzfenster, Spielzimmer/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelfenster; Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 10,89 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 21,78 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 87,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.5	Holzfenster, Bauraum/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelfenster; Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 10,89 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 10,89 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 43,56 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.4.6	Holzfenster, Behinderten WC/EG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 5,27 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,27 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 21,08 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.7	Holzfenster, Treppenhaus/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Doppelfenster; Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 9,96 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 9,96 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 39,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.8	Holzfenster, Küche Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 1,63 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 3,26 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.9	Holzfenster, Büro Leitung Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 1,63 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 3,26 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.10	Holzfenster, WC Personal/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kipp-Fenster Fläche (beidseitig): 1,63 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 3,26 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.4.11	Holzfenster, Snoozelraum/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 1,46 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 11,68 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 11,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.12	Holzfenster, Büro Personal/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 1,46 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 2,92 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 11,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.13	Holzfenster, WC Jungen/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 1,46 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,46 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.14	Holzfenster, Vorraum/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 1,46 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,46m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.4.15	Holzfenster, Einzelbetreuung/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster Fläche (beidseitig): 1,46 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,46 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.4.16	Holzfenster, Einzelbetreuung/OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dachfenster-Fluchtfenster Fläche (beidseitig): 2,42 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,42 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 9,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.5	Kindertagesstätte "Benjamin Blümchen"		
12.5.1	Holzfenster, Kellergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung Fluchtfenster Fläche (beidseitig): 2,80m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 2,80m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 11,2 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.2	Holzfenster, Kellergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 0,82 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 0,82 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 3,28 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.3	Holzfenster, Kellergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 2,23 m ² x 3 Stück =Reinigungsfläche: 6,69 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 26,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.4	Holzfenster, Kellergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 1,05 m ² x 3 Stück =Reinigungsfläche: 3,15 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 12,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.5.5	Holzfenster, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 6,26 m² x 5 Stück =Reinigungsfläche: 31,30 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 125,2 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.6	Holzfenster, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 4,69 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 4,69 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.7	Holzfenster mit Stahlkonstruktion, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Glasfront; teilweise zu öffnen Hebebühne/Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 93,24 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 93,24 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 372,96 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.8	Holzfenster, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 3,80 m² x 2 Stück =Reinigungsfläche: 7,60 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 30,4 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.9	Holzfenster, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 2,42 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 2,42 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 9,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.5.10	Holzfenster, Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 5,68 m ² x 6 Stück =Reinigungsfläche: 34,08 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 136,32 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.11	Holzfenster, Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 4,69 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 4,69 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.12	Holzfenster, Erd-u. Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Festverglasung teilweise zu öffnen, Hebebühne/Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 13,79 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 55,88 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 55,88 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.13	Holzfenster mit Stahlkonstruktion, Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Glasfront, teilweise zu öffnen, Hebebühne/Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 88,20 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 88,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 352,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.14	Holzfenster, Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 4,55 m ² x 5 Stück =Reinigungsfläche: 22,75 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 91 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.5.15	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 2,76 m² x 3 Stück =Reinigungsfläche: 8,28 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 33,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.16	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 1,60 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 1,60 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 6,4 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.17	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 1,50 m² x 3 Stück =Reinigungsfläche: 4,50 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.18	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 1,60 m² x 2 Stück =Reinigungsfläche: 3,20 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 12,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.19	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: im Gruppenraum 05 Richtung Hofansicht Fläche (beidseitig): 1,86 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 1,86 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 7,44 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.5.20	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 3,06 m² x 2 Stück =Reinigungsfläche: 6,12 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 24,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.21	Holzfenster, Dachgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 0,96 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 0,96 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 3,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.22	Holzfenster fest, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: zwischen WC Bad und Rückzugs/Ruheraum Fläche (beidseitig): 1,46 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 1,46 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.23	Holzfenster, Erdgeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Zwischen WC Bad und Mehrzweckraum/Kinderraum, zwischen Garderobe und Mehrzweckraum/Kinderraum Fläche (beidseitig): 3,63 m² x 2 Stück =Reinigungsfläche: 7,26 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 29,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.24	Holzfenster, Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Zwischen WC Bad und Mehrzweckraum Fläche (beidseitig): 4,22 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 4,22 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 16,88 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.5.25	Holzfenster, Obergeschoss Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Zwischen WC Bad und Mehrzweckraum Fläche (beidseitig): 4,33 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 4,33 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 17,32 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.26	Glastür, Erdgeschoss Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Fläche (beidseitig): 5,19 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 5,19 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 20,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.27	Haupteingangstür, Erdgeschoss Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: 2-flügelig mit Rahmen Fläche (beidseitig): 7,70 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 7,70 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 30,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.28	Glastür, Brandschutztür Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: Erdgeschoss; 1 Drehflügel, 1 feststehendes Seitenteil Fläche (beidseitig): 10,09 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 10,09 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 40,36 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.29	Eingangstür, Erdgeschoss Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: 2 Drehflügel, 2 feststehende Seitenteile mit Rahmen Fläche (beidseitig): 8,17 m ² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 8,17 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 32,68 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.5.30	Glastür, Obergeschoss Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: mit Rahmen Fläche (beidseitig): 4,28 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 4,28 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 17,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.31	Glastür, Brandschutztür, Obergeschoss Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: 1 Drehflügel, 2 feststehende Seitenteile Fläche (beidseitig): 10,09 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 10,09 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 40,36 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.32	Glastür, Brandschutztür, Dachgeschoss Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: 1 Drehflügel, 1 feststehendes Seitenteil Fläche (beidseitig): 8,28 m² x 1 Stück =Reinigungsfläche: 8,28 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 33,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.5.33	Dachfenster Reinigungsart: nass reinigen beidseitig Bemerkung: Dachfenster als Kippflügel, Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 2,18 m² x 8 Stück =Reinigungsfläche: 17,44 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 69,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.6	Kindertagesstätte "Marienkäfer"		
12.6.1	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 2 Oberlichter als Kippflügel, 8 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 18,69 m² x 4 Stück = Reinigungsfläche : 74,76 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 299,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.6.2	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 6 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 10,50 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche : 42,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 168 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.3	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 10,00 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche : 20,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 80 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.4	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Oberlicht als Kippflügel, 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 4,00 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche : 8,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 32 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.5	Holzfenster, rund Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 4,50 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche : 13,50 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 54 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.6	Holzfenster, rund Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 2,00 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche : 8,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 32 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.6.7	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 4 Kippflügel, ca. 3,00 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 6,00 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche : 24,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 96 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.8	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Kippflügel, ca. 3,00 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 3,00 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche : 12,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.9	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Oberlichter als Kippflügel, 4 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 3,00 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche : 12,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.10	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 3 Oberlichter als Kippflügel, 7 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 5,00 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche : 20,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 80 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.11	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 1 Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 3,41 m ² x 19 Stück = Reinigungsfläche : 64,79 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 259,16 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.6.12	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 1 Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 3,57 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche : 10,70 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 42,78 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.13	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 1 Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 3,10 m ² x 9 Stück = Reinigungsfläche: 27,90 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 111,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.14	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Dreh-Kippflügel, 3 Festverglasungen Bemerkung: Hebebühne/ Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 10,19 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 20,37 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 81,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.15	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Kippflügel Bemerkung: ca. 3,50 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 1,47 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche : 2,94 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 11,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.16	Fensterklappläden Reinigungsart: beidseitig nass reinigen Lamellen aus Holz Bemerkung: im OG: Hebebühne bzw. Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 1,98 m ² x 38 Stück = Reinigungsfläche: 75,24 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 300,96 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.6.17	Fensterklappläden Reinigungsart: beidseitig nass reinigen Lamellen aus Holz Bemerkung: im OG: Hebebühne bzw. Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 2,08 m ² x 6 Stück = Reinigungsfläche: 12,47 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 49,9 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.18	Lichtkuppel Reinigungsart: nur von innen, einseitig Fläche: 2,25 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 9,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 36 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.19	Dachoberlicht, rund Reinigungsart: einseitig, nur von innen Bemerkung: Leiter erforderlich Fläche: 1,20 m ² x 3 Stück Fläche: 0,80 m ² x 3 Stück Fläche: 1,80 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 7,80 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 31,2 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.20	Haupteingangstür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 2 Drehflügel, 4 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 11,00 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 11,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 44 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.21	Garteneingangstür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Drehflügel, 2 Oberlichter als Kippflügel 8 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 19,25 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 19,25 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 77 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.6.22	Geräteraumtür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Drehflügel, 1 feststehendes Seitenteil Fläche (beidseitig): 6,45 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 6,45 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 25,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.23	Fluchttür OG Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Drehflügel, 1 Oberlicht als Kippflügel Bemerkung: Leiter erforderlich Fläche (beidseitig): 8,40 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 8,40 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 33,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.24	Eingangstür Gruppenraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Drehflügel Fläche (beidseitig): 4,73 m ² x 5 Stück = Reinigungsfläche: 23,65 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 94,6 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.6.25	Rauchschtür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 2 Drehflügel, Fläche (beidseitig): 15,06 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 30,12 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 120,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.7	Kindertagesstätte "Fuhnestolche" OT Baalberge		
12.7.1	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Tür, 1 Dreh-Kippflügel, 1 festes Element Fläche (beidseitig): 8,27 m ² x 14 Stück = Reinigungsfläche: 115,78 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 463,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.7.2	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 1,93 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche: 5,79 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 23,16 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.7.3	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Tür, 1 Dreh-Kippflügel, 1 festes Element; bodentief Fläche (beidseitig): 11,32 m ² x 5 Stück = Reinigungsfläche: 56,60 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 226,4 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.7.4	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 2 Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 4,18 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,18 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 16,72 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.7.5	Plastefenster bzw. Tür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Tür, 1 festes Element Fläche (beidseitig): 6,43 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 6,43 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 25,72 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.7.6	Plastetür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 2 Drehflügel Fläche (beidseitig): 6,20 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 6,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 24,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.7.7	Plastetür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: 1 Drehflügel Fläche (beidseitig): 5,03 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 5,03 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 20,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.8	Ausweichobjekt Hort "Fuhnekids" OT Baalberge		
12.8.1	Plastefensterfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 1,63 m² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 3,26 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,04 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.8.2	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 7,10 m² x 5 Stück = Reinigungsfläche: 35,50 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 142 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.8.3	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 4,44 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,44 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 17,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.8.4	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 2,27 m² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,27 m² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 9,08 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.8.5	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 2,41 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 2,41 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 9,64 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.8.6	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel, Fläche (beidseitig): 4,73 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,73 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,92 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.9	Kindertagesstätte "Grönaer Spatzen" OT Gröna		
12.9.1	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 5,63 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 11,25 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 45 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.2	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 5,63 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 11,25 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 45 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.3	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 4,37 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche: 17,47 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 69,89 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.9.4	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 4,18 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,18 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 16,72 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.5	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 4,18 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 4,18 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 16,72 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.6	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 3,02 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 3,02 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 12,06 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.7	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 2,36 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 4,71 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 18,85 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.8	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Kippflügel, halbrund Fläche (beidseitig): 1,07 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,07 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 4,28 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.9.9	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 1,72 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 3,45 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 13,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.10	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Kippflügel Fläche (beidseitig): 0,68 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche: 1,36 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 5,44 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.11	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Kippflügel, halbrund Fläche (beidseitig): 0,94 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,94 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 3,74 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.12	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Kippflügel, halbrund Fläche (beidseitig): 0,81 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 0,81 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 3,24 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.9.13	Plastefenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Bemerkung: Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 1,87 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche: 1,87 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 7,48 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
Gruppe 12.10	Kindertagesstätte "Löwenzahn"		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.10.1	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 2 Kippflügel, 3 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 9,90 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche :39,58 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 158,33 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.2	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 3 Kippflügel, 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 9,90 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche :19,79 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 79,16 Stück Preiseinheit: 1 Stück Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.3	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 2 Kippflügel, 2 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 9,53 m ² x 8 Stück = Reinigungsfläche :76,26 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 305,03 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.4	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 2 Kippflügel, 4 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 10,90 m ² x 5 Stück = Reinigungsfläche :54,50 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 217,98 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.5	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 2 Kippflügel Fläche (beidseitig): 9,69 m ² x 5 Stück = Reinigungsfläche :48,44 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 193,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.10.6	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 4,09 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche :12,26 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 49,06 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.7	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel, 1 Drehflügel Fläche (beidseitig): 7,00 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche :84,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 84 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.8	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Dreh-Kippflügel Fläche (beidseitig): 4,50 m ² x 3 Stück = Reinigungsfläche :13,50 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 54 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.9	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 2 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 3,81 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche :15,22 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 60,9 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.10	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 3 Kippflügel ca. 3,00 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 2,35 m ² x 5 Stück = Reinigungsfläche :11,75 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 47 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.10.11	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 5 Kippflügel ca. 3,40 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 8,50 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche :34,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 136 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.12	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Kippflügel Einbauhöhe ca. 3,20 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 2,00 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche :8,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 32 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.13	Holzfenster Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 3 Kippflügel Einbauhöhe ca. 3,00 m über Fußboden Fläche (beidseitig): 4,13 m ² x 8 Stück = Reinigungsfläche :33,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 132 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.14	Terrassentür, Gruppenraum Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel Fläche (beidseitig): 4,91 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche :19,62 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 78,5 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.15	Terrassentür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 8,41 m ² x 2 Stück = Reinigungsfläche :16,81 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 67,26 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.10.16	Eingangstür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 3 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 15,19 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche :15,19 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 60,76 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.17	Eingangstür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 3 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 9,80 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche :9,80 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 39,2 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.18	Eingangstür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel, 5 Festverglasungen Fläche (beidseitig): 23,03 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche :23,03 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 92,12 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.19	Nebentür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Drehflügel Fläche (beidseitig): 5,09 m ² x 1 Stück = Reinigungsfläche :5,09 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 20,34 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.20	Oberlicht über Gruppenraumtür Reinigungsart: beidseitig mit Rahmen Fensteraufteilung: 1 Festverglasung Fläche (beidseitig): 2,03 m ² x 4 Stück = Reinigungsfläche :8,12 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 32,49 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
12.10.21	Lichtkuppel Reinigungsart: nur von innen Bemerkung: Reinigung des Lichtschachtes erforderlich Fläche: 1,00 m ² x 7 Stück = Reinigungsfläche :7,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 28 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.22	Lichtkuppel Reinigungsart: nur von innen Bemerkung: Reinigung des Lichtschachtes erforderlich Fläche: 1,44 m ² x 5 Stück = Reinigungsfläche :7,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 28,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.23	Lichtkuppel Flurbereich Reinigungsart: nur von innen Bemerkung: Reinigung des Lichtschachtes erforderlich Fläche: 2,25 m ² x 12 Stück = Reinigungsfläche :27,00 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 108 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	
12.10.24	Außenfensterbänke Reinigungsart: feucht reinigen Reinigungsfläche :43,20 m ² Reinigungshäufigkeit: 4	Menge: 172,8 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ %	

Angebot

Los	Kurzbezeichnung	Nettosumme (EUR)	Bruttosumme (EUR)
1	Kindertagesstätte "Sonnenschein" OT Biendorf		
2	Kindertagesstätte "Poleyer Spatzen" OT Poley		
3	Kindertagesstätte "Sonnenschein" OT Leau		
4	Hortnebengebäude "Franz Mehring"		
5	Kindertagesstätte "Peißener Feldmäuse" OT Peißen		
6	Kindertagesstätte "Benjamin Blümchen"		
7	Kindertagesstätte "Marienkäfer"		
8	Kindertagesstätte "Fuhnestrolche" OT Baalberge		
9	Hortnebengebäude sowie Ausweichobjekt "Fuhnekids" OT Baalberge		
10	Kindertagesstätte "Grönaer Spatzen" OT Gröna		
11	Kindertagesstätte "Löwenzahn"		
12	Glasreinigung Kitas und Horte		

Mit Unterzeichnung des Angebotes erkennt der Bieter die Forderungen und Angaben des Leistungsverzeichnisses an und bestätigt die Richtigkeit der von ihm gemachten Angaben.	Gesamtangebotssumme ohne USt. (EUR):	
	Gesamtangebotssumme inkl. USt. (EUR):	